证券代码：603712                证券简称：七一二          公告编号：临 2024-012

天津七一二通信广播股份有限公司

2023 年度利润分配方案公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●每股派发现金红利 0.060元（含税）。

●本次利润分配以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数，具体日期

将在权益分派实施公告中明确。

●本年度现金分红比例低于 30%的原因：公司所处的军民用专网无线通信行

业具有研发周期较长，研发投入较大的特点，要求企业具备较强的资金实力，公

司及下属子公司业务拓展及对外投资等对资金需求较大。在充分考虑现阶段经营

与长期发展需要兼顾对投资者合理回报的前提下，公司提出了本次利润分配预

案。

一、利润分配方案内容

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2023 年 12 月 31 日，公

司母公司报表中期末未分配利润为人民币 2,347,402,657.59 元。经公司第三届

董事会第十一次会议决议，公司 2023 年年度拟以实施权益分派股权登记日登记

的总股本为基数分配利润。本次利润分配方案如下：

公司拟向全体股东每 10 股派发现金红利 0.60 元（含税）。截至 2024 年 3

月 25 日，公司总股本为 772,000,000 股，以此计算合计拟派发现金红利

46,320,000.00元（含税）。本年度公司现金分红比例为 10.53%，剩余未分配利

润结转以后年度。2023 年度不进行资本公积金转增股本，不送红股。

在实施权益分派的股权登记日前公司总股本发生变动的，拟维持分配总额不

变，相应调整每股分配金额，并将另行公告具体调整情况。

本次利润分配方案尚需提交公司 2023年年度股东大会审议。

二、本年度现金分红比例低于 30%的情况说明

报告期内，2023 年度实现归属于上市公司股东的净利润为 439,794,478.93

元，拟分配的现金红利总额 46,320,000.00 元，占本年度归属于上市公司股东的

净利润比例低于 30%，具体原因说明如下:

公司所处的军民用专网无线通信行业具有研发周期较长，研发投入较大的特

点，要求企业具备较强的资金实力，公司及下属子公司业务拓展及对外投资等对

资金需求较大。在充分考虑现阶段经营与长期发展需要，兼顾对投资者合理回报

的前提下，公司提出了本次利润分配预案。公司留存未分配利润的用途主要包括

以下方面：

1、公司所处行业特点研发投入较大

公司主要从事军民专网无线通信终端和系统产品的研发、生产和销售。公司

研发项目多具有投入规模大、项目周期长等特点，需要持续的研发投入方可保证

足够的技术储备。公司始终保持敏锐的市场洞察力和前瞻性的技术布局。需要通

过研制技术的更新迭代，并结合公司自身的研发实力，不断提升产品的性能和质

量，为公司的可持续发展奠定坚实的基础。

2、公司未来对外投资需求增加

为进一步增强竞争力，公司以战略投资、产业项目孵化、重大项目投资和资

产资源整合为目标进行产业布局，通过参与投资基金、直接投资等多种方式挖掘

契合公司发展需要，与产业链上下游相关的优质标的或项目，培育公司的新业务

板块。未来预计仍有较大规模的投资需求。

3、公司数字化和智能化升级改造需求

公司将继续加大数字化和智能化升级改造的力度，不断引入新技术、新设备

和新工艺，推动生产效率和技术水平再上新台阶。在信息化建设方面，需要通过

研发、生产、销售全周期数字化转型，整合企业内部和外部的数据资源，建立统

一的数据管理平台，实现数据的实时采集、存储、分析和应用，从数据中挖掘价

值，从而实现数据驱动，更好的服务企业决策，达到信息技术与行业应用的深度

融合。在设备方面，为满足升级后的新研产品功能、性能测试验证的技术要求，

保证产品质量和交付进度，提升试验能力范围和测量精度。公司拟搭建新型环境

测试系统，并对部分老旧试验设备和计量标准装置进行替代。公司数字化和智能

化升级改造工作是一个持续不断的过程，需要不断地跟进技术和市场的发展，且

需要较大规模的投入。

综上所述，公司 2023 年度利润分配预案是基于公司当前的发展特点和财务

状况，并充分考虑公司现阶段经营与长期发展需要的前提下做出的，公司的利润

分配预案符合《天津七一二通信广播股份有限公司章程》中的相关规定，有利于

公司的长远发展。今后公司将更加注重对投资者的合理投资回报与公司整体发展

的相互平衡，实现公司可持续发展和股东利益的双赢。

在公司 2023 年年度股东大会审议本议案时，中小股东可通过网络投票方式

对本议案进行投票，公司将披露分段表决情况。同时，公司将于 2024年 4月 19

日召开业绩说明会，投资者对公司经营、现金分红等相关事项的意见或建议，均

可在线与公司沟通。

三、公司履行的决策程序

（一）董事会会议的召开、审议和表决情况

公司于 2024年 3月 26日召开第三届董事会第十一次会议，审议通过了《关

于公司 2023 年度利润分配预案的议案》。本次利润分配方案尚需提交股东大会

审议。

（二）独立董事专门会议意见

本次董事会审议的 2023 年度利润分配预案，是基于公司当前的发展特点和

财务状况、充分考虑公司现阶段经营与长期发展需要的前提下做出的，符合《公

司法》《天津七一二通信广播股份有限公司章程》的相关规定，充分考虑到了公

司的实际情况，不存在损害股东利益的情形，有利于公司持续稳定地发展。全体

独立董事同意《关于公司 2023年度利润分配预案的议案》。

（三）监事会意见

监事会审核并发表如下意见：本次利润分配预案结合了公司发展阶段、未来

的资金需求等因素，同时考虑投资者的合理诉求，不会影响公司正常经营和长期

发展，符合有关法律法规及《天津七一二通信广播股份有限公司章程》关于利润

分配的相关规定，不存在损害中小股东利益的情形。

四、相关风险提示

本次利润分配预案结合了公司发展阶段、未来的资金需求等因素，不会对公

司经营现金流产生重大影响，不会影响公司正常经营和长期发展。本次利润分配

预案尚须提交 2023 年年度股东大会审议通过后方可实施，敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

天津七一二通信广播股份有限公司董事会

                                2024年 3月 28日